
Notice of Echizen City Support Benefit
for Taxation Households Subject to Only

Per Capita Resident Tax for 2023
• This support benefit(100,000yen per household) for “Taxation households

subject to only per capita resident Tax for 2023” is the benefit to support 

households which are particularly effected by rapid inflation, such as 

increase in energy and food prices.

・ In order to receive the benefit, the procedure must be completed by 

returning the confirmation form.

＊”Household" refers to the one listed on the resident registration as of December 1,2023.

Contact

越前市役所 市民福祉部 社会福祉課

電話 0778ｰ43ｰ5354
受付時間 8:30～17:1５（土日・祝日を除く）

※税情報・個人情報を含むご相談はお受けできません。

Amount

Benefit Date

Application Deadline

★★★ See reverse side of this page for details★★★

越前市ホームページ
では多言語でご覧
いただけます。

The homepage is available in multiple languages.
A página inicial está disponível em vários idiomas.
Trang chủ có sẵn bằng nhiều ngôn ngữ.

Form1

Application Procedure
Confirm the contents of the enclosed “Echizen City Support Benefit for Taxation 
Households Subject to Only Per Capita Resident Tax for 2023 Payment Requirements 
Confirmation Form”

The head of household must fill out “The confirmation form”.

*Please prepare copies of identification documents and account verification   
documents, if necessary.

Return the form to the city in the enclosed return envelope.

(Failure to reply by the application deadline will result in denial of the benefit.）

* Be careful not to forget to fill out the confirmation form or attach any required documents.

【Form1】

（Saturday)August 31,2024
【 Deadline 】

＊Applications received after the deadline
will not be accepted.

Upon application approved by the city,

payment will arrive within 2-3weeks.

*Benefit date may vary depending on the number 

of applications.

①Per eligible household

１００，０００yen

② Per eligible child

50,000yen

Total amounts of ①and②
above will be paid.



①Benefit Requirements(Please check before filling out)

（１） The resident tax payers for 2023 in the household are only taxed per capita .

…We have confirmed that the tax payers in the household  are only taxed per capita 

as of December 1,2023.Please confirm that there have been no changes since then.

【Examples of ineligible person】

・If the tax status for 2023 has changed from the resident tax income-based 

levy to taxation as a result of filing an amended return.

（２） All members of the household are not receiving support under tax law from 

the resident tax payer in 2023.

…There must be at least more than one person in the household who has not been

supported from a tax payer under tax law.

Dependents within the city: We have confirmed that the criteria are met as of the reference 

date. Please confirm that there is no change since then.

Dependents from outside the city: Please check with the household. If you are not sure 

whether you have dependents or not, please check with your family members.

【Examples of ineligible person】

・In a two-person household, both of them are dependents of a son from another

household(Resident tax payer)

・University students who live alone and are supported by parents (Resident tax payer)

（３） No one in the household has received similar support benefit from other 

municipalities.

… You are not eligible if you have already received the 100,000yen benefit from other municipality.

(4) No one in the household has reported exemption from resident tax based on 

a tax treaty.
… In particular, households with foreign nationals should be careful.

*Households that have not met all of the above conditions are not eligible for the 

benefit. In such cases, please do not submit the confirmation form.

②Additional Child Benefit
For households with dependent children(in the same livelihood) under the age of 

18(born in April 2, 2005 and after) as of the reference date, the eligible children are 

listed on the confirmation form.

The benefit will be paid to the head of household.

The person who is actually responsible for supporting children may differ from the eligible 

person for the benefit.

＊If you have children born after the next day of the reference date or children who live in separate

households , the submission of separate application form (Form2) is required. The application form

can be downloaded from Echizen City Home Page or distributed at the City Hall counter (City Hall

2nd floor , Social Welfare Division or Imadate Branch Office).


